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Punkt 1: ØU- Arbejdsgruppe til proces om nyt AMC

28.03.00-A00-1-21

Anledning

Beslutning om at nedsætte arbejdsgruppe, der kan bidrage til og følge processen om et nyt AMC

Sagsfremstilling

På kommunalbestyrelsesmødet den 9. februar 2021 blev det besluttet, at AMC skal lukke på den nuværende placering, og
at en proces skal igangsættes med henblik på at udvikle et nyt tilbud, der skal placeres på en ny lokation i kommunen. Det
nye tilbud skal fortsat have en socialpædagogisk og håndværksmæssig tilgang i et fysisk aktivt miljø. Beslutningen
indebærer, "at scenarie 4 er udgangspunktet for det nye tilbud, som bl.a. indeholder e-sport, mountainbike samt fokus på
håndværksfag, hvor tilbuddet kan samarbejde med AUC, folkeskolerne og virksomhederne i Albertslund. Tilbuddet kan
også indeholde et fokus på de børn, som har skolevægring og derfor ikke går i skole, kunne være en slags indslusning til
at komme retur til skolen. Herudover undersøges mulighederne for kørsel på indendørs baner og øvrige baner i
hovedstadsområdet."

Med henblik på involvering af interessenter i udvikling af indhold og rammer for det nye tilbud i byen og også praktik
omkring indflytning og opstart af det nye tilbud, nedlukning af den nuværende klub og eventuel midlertidig genhusning
indtil det endelige sted er klargjort, foreslår forvaltningen med denne sag, at der nedsættes en arbejdsgruppe med bred
repræsentation. Arbejdsgruppen skal være med til at sikre, at processen bliver involverende og fagligt funderet, så det nye
tilbud bliver relevant, brugbart og robust.

Den politiske proces frem mod vedtagelsen af et endeligt nyt tilbud sker selvsagt fortsat i Børne- og Skoleudvalget, Miljø-
og Byudvalget, Økonomiudvalget og Kommunalbestyrelsen. Arbejdsgruppens formål er at kvalificere processen omkring
det nye tilbud og de politiske oplæg til beslutning. En mulig sammensætning af arbejdsgruppen følger nedenfor:

Kommunalbestyrelsen: Et antal medlemmer - eksempelvis 3 - blandt andet formanden for Børne- og Skoleudvalget.
Forvaltningen: Afdelingschef for Skoler & Uddannelse, afdelingschef for Miljø og Teknik, afdelingschef for Kultur
og Fritid, stabsleder i Skoler & Uddannelse og projektleder i Skoler & Uddannelse.
AMC: Afdelingsleder, en medarbejder og to medlemmer
Øvrige klubber: En områdeleder
Skoler: To skoleledere - blandt andet skoleleder for AUC
PPR: Ledelsesrepræsentant
Uddannelsesområdet: Repræsentant fra Uddannelse og Job

Det er samtidig forvaltningens forslag, at arbejdsgruppen inviteres til første møde i marts 2021, hvor blandt andet
delprocesserne for arbejdet med et nyt tilbud kan blive præsenteret, og der kan aftales mødekadence for fremadrettede
møder.

Indstilling

Direktøren for Børn, Sundhed og Velfærd indstiller,

1. at der nedsættes en arbejdsgruppe, der kan bidrage til og følge processen med tilblivelsen af et nyt tilbud og
2. at arbejdsgruppen består af repræsentanter fra henholdsvis Kommunalbestyrelsen, forvaltningen, AMC, øvrige

klubber, skoler, PPR og uddannelsesområdet og
3. at arbejdsgruppen inviteres til det første møde i marts 2021 og på det første møde planlægger kadence for

fremadrettede møder

Beslutning



Tiltrådte indstillingen, idet alle i udvalget gerne indgår i arbejdsgruppen. Nærmere afklaring sker i aftale med
Borgmesteren.
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